6

[image: Герб%20город1]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20 марта 2025 г. № 424
                 г. Рубцовск

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.12.2024 № 397 «О бюджете муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 82 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.12.2024 № 397 «О бюджете муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», следующие изменения:
1.1. в пункте 1 статьи 1 решения:
в подпункте 2 слова «4 598 196,2 тыс. рублей» заменить словами «4 646 778,2 тыс. рублей»;
в подпункте 4 слова «75 597,1 тыс. рублей.» заменить словами «124 179,1 тыс. рублей.»;
1.2.  приложение 1 к решению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края
от 19.12.2024 № 397

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края на 2025 год

	Источники финансирования
дефицита бюджета города
	Сумма,
тыс. рублей

	Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету городского округа другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	-13 200,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа
	137 379,1
	»;

1.3.  в приложении 4 к решению:
строку
	«
	Общегосударственные вопросы
	01

	266 517,4
	266 053,4
	464,0
	»

	изложить в следующей редакции:
	«
	Общегосударственные вопросы
	01

	301 517,4
	301 053,4
	464,0
	»;

	строку
	«
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	102 238,9
	101 799,9
	439,0
	»

	изложить в следующей редакции:
	«
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	137 238,9
	136 799,9
	439,0
	»;

строки
	«
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	374 952,3
	374 952,3
	0,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	51 177,3
	51 177,3
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	388 534,3
	388 534,3
	0,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	64 759,3
	64 759,3
	0,0
	»;

строку
	«
	ИТОГО

	4 598 196,2
	2 856 436,8
	1 741 759,4
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	ИТОГО

	4 646 778,2
	2 905 018,8
	1 741 759,4
	»;

1.4.  в приложении 6 к решению:
строки
	«
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края
	092

	92 280,6
	92 280,6
	0,0

	Общегосударственные вопросы
	092
	01

	91 580,6
	91 580,6
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края
	092

	127 280,6
	127 280,6
	0,0

	Общегосударственные вопросы
	092
	01

	126 580,6
	126 580,6
	0,0
	»;

строки
	«
	Другие общегосударственные вопросы
	092
	01
	13

	61 856,5
	61 856,5
	0,0

	Иные расходы органов  местного самоуправления
	092
	01
	13
	99
	0
	00
	00000
	000
	61 856,5
	61 856,5
	0,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	092
	01
	13
	99
	9
	00
	00000
	000
	61 856,5
	61 856,5
	0,0

	Прочие выплаты по обязательствам органов местного самоуправления
	092
	01
	13
	99
	9
	00
	14710
	000
	60 713,2
	60 713,2
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	092
	01
	13
	99
	9
	00
	14710
	800
	60 713,2
	60 713,2
	0,0

	Исполнение судебных актов
	092
	01
	13
	99
	9
	00
	14710
	830
	60 000,0
	60 000,0
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Другие общегосударственные вопросы
	092
	01
	13

	96 856,5
	96 856,5
	0,0

	Иные расходы органов  местного самоуправления
	092
	01
	13
	99
	0
	00
	00000
	000
	96 856,5
	96 856,5
	0,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	092
	01
	13
	99
	9
	00
	00000
	000
	96 856,5
	96 856,5
	0,0

	Прочие выплаты по обязательствам органов местного самоуправления
	092
	01
	13
	99
	9
	00
	14710
	000
	95 713,2
	95 713,2
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	092
	01
	13
	99
	9
	00
	14710
	800
	95 713,2
	95 713,2
	0,0

	Исполнение судебных актов
	092
	01
	13
	99
	9
	00
	14710
	830
	95 000,0
	95 000,0
	0,0
	»;

строку
	«
	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	303

	743 392,6
	706 776,2
	36 616,4
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	303

	756 974,6
	720 358,2
	36 616,4
	»;

строки
	«
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	149 319,5
	149 319,5
	0,0

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	51 177,3
	51 177,3
	0,0

	Муниципальная программа «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов во исполнение судебных решений в городе Рубцовске»
	303
	05
	01
	19
	0
	00
	00000
	000
	34 992,7
	34 992,7
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы за счет дотации, полученной согласно протоколу по распоряжению от 15.05.2024 №243-р
	303
	05
	01
	19
	0
	00
	Д0243
	000
	9 992,7
	9 992,7
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	19
	0
	00
	Д0243
	200
	9 992,7
	9 992,7
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	19
	0
	00
	Д0243
	240
	9 992,7
	9 992,7
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	162 901,5
	162 901,5
	0,0

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	64 759,3
	64 759,3
	0,0

	Муниципальная программа «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов во исполнение судебных решений в городе Рубцовске»
	303
	05
	01
	19
	0
	00
	00000
	000
	48 574,7
	48 574,7
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы за счет дотации, полученной согласно протоколу по распоряжению от 15.05.2024 № 243-р
	303
	05
	01
	19
	0
	00
	Д0243
	000
	23 574,7
	23 574,7
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	19
	0
	00
	Д0243
	200
	23 574,7
	23 574,7
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	19
	0
	00
	Д0243
	240
	23 574,7
	23 574,7
	0,0
	»;

строку
	«
	ИТОГО

	4 598 196,2
	2 856 436,8
	1 741 759,4
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	ИТОГО

	4 646 778,2
	2 905 018,8
	1 741 759,4
	»;

1.5. в приложении 8 к решению:
строки
	«
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов во исполнение судебных решений в городе Рубцовске»
	19
	0
	00
	00000
	000
	34 992,7
	34 992,7
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы за счет дотации, полученной согласно протоколу по распоряжению от 15.05.2024 № 243-р
	19
	0
	00
	Д0243
	000
	9 992,7
	9 992,7
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	19
	0
	00
	Д0243
	200
	9 992,7
	9 992,7
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	19
	0
	00
	Д0243
	240
	9 992,7
	9 992,7
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов во исполнение судебных решений в городе Рубцовске»
	19
	0
	00
	00000
	000
	48 574,7
	48 574,7
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы за счет дотации, полученной согласно протоколу по распоряжению от 15.05.2024 № 243-р
	19
	0
	00
	Д0243
	000
	23 574,7
	23 574,7
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	19
	0
	00
	Д0243
	200
	23 574,7
	23 574,7
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	19
	0
	00
	Д0243
	240
	23 574,7
	23 574,7
	0,0
	»;

строку
	«
	Иные расходы органов  местного самоуправления
	99
	0
	00
	00000
	000
	104 831,1
	104 831,1
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Иные расходы органов  местного самоуправления
	99
	0
	00
	00000
	000
	139 831,1
	139 831,1
	0,0
	»;

строку
	«
	Прочие выплаты по обязательствам органов местного самоуправления
	99
	9
	00
	14710
	000
	62 046,8
	62 046,8
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Прочие выплаты по обязательствам органов местного самоуправления
	99
	9
	00
	14710
	000
	97 046,8
	97 046,8
	0,0
	»;

строки
	«
	Иные бюджетные ассигнования
	99
	9
	00
	14710
	800
	61 713,2
	61 713,2
	0,0

	Исполнение судебных актов
	99
	9
	00
	14710
	830
	61 000,0
	61 000,0
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Иные бюджетные ассигнования
	99
	9
	00
	14710
	800
	96 713,2
	96 713,2
	0,0

	Исполнение судебных актов
	99
	9
	00
	14710
	830
	96 000,0
	96 000,0
	0,0
	»;

строку
	«
	ИТОГО

	4 598 196,2
	2 856 436,8
	1 741 759,4
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	ИТОГО

	4 646 778,2
	2 905 018,8
	1 741 759,4
	».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края и официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края					 С.П. Черноиванов

Глава города Рубцовска 						       Д.З. Фельдман
image1.jpeg